
OBEC NIŽNÁ MYŠĽA 
 

v súlade s ustanoveniami § 2b ods. 1 a § 6 ods. 1 zákona č.369/1990 Zb. o obecnom zriadení 

v znení neskorších predpisov a ustanoveniami §  2 a 3 Vyhlášky MV SR č.31/2003 Z. z., 

 ktorou sa ustanovujú podrobnosti o označovaní ulíc a iných verejných priestranstiev 

a o číslovaní stavieb v znení neskorších predpisov 

 

 

 

 

 

v y d á v a 

 

 

 

VZN Obce Nižná Myšľa  

č. 1/2021 

 

 
o určení názvov ulíc a iných verejných priestranstiev 

na území obce Nižná Myšľa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Návrh VZN 

 
Vyvesený na úradnej tabuli dňa       25.11.2020 

Dátum ukončenia pripomienkového konania dňa    10.12.2020 

                                                                                               

 

Schválené VZN 
Na rokovaní obecného zastupiteľstva dňa:     10.12.2020 

Vyhlásené vyvesením na úradnej tabuli obce dňa:    11.12.2020 

VZN nadobúda účinnosť dňom:      26.12.2020 

 
 



§ 1 

Účel a predmet 

 

1.  Obecné zastupiteľstvo  v Nižnej Myšli  sa v zmysle § 11 ods. 4 písm. d. zákona           

 č. 221/1996 Z. z. o územnom a správnom usporiadaní Slovenskej republiky a podľa §2 

 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov, uznieslo na 

 tomto všeobecne záväznom nariadení (ďalej len „nariadenie“) 

2.  Predmetom tohto nariadenia je určiť názvy ulíc a iných verejných priestranstiev (ďalej 

 len „ulica“) v obci Nižná Myšľa. 

 

§ 2 

Určenie názvu ulíc 

 

 

1.     Názvy ulíc sú určené s prihliadnutím na: 

a) históriu mesta 

b) významné nežijúce osobnosti 

c) významných rodákov 

d) veci a pod. 

 

Názvy ulíc sú určené nasledovne : 

 

   1.  Družstevná 

   2. Hlavná 

   3. Hlboká 

   4.  Kopaničná  

   5.  Lesná 

   6.  Malá Nemecká 

   7.  Mäsiarska 

   8.  Obchodná 

   9.  Poštová 

 10. Pri Hornáde 

 11. Repiská 

 12. Skladná 

 13. Slivková 

 14. Staničná 

 15.  Strmá 

 16.  Široká 

 17.  Školská 

 18. Športová 

 19. Varheďná 

 20. Veľká Nemecká 

 

2. Každá ulica má svoj vlastný názov. Jestvujúce ulice sú obsiahnuté v prílohe č.1 – 

 popisná časť a v prílohe č. 2 – grafická časť tohto VZN. 

3. Zmenu názvu a názov novej ulice prekladá komisia zložená z poslancov OZ (prípadne 

 doplnená o odborníkov) obecnému zastupiteľstvu na schválenie formou dodatku k 

 tomuto  nariadeniu. 

 

 



§ 3 

Spoločné ustanovenia 

 

1. Evidenciu určených názvov a prípadných zmien názvov ulíc a verejných priestranstiev 

vedie obec – Obecný úrad v Nižnej Myšli, pracovníčka pre evidenciu obyvateľstva . 

2. Označenie ulíc názvami zabezpečuje obec na vlastné náklady. 

3. Pripevňovanie orientačných tabúl s určeným názvom na objekty nachádzajúce sa na 

ulici zabezpečí obec podľa osobitných predpisov. 

 

§ 4 

Záverečné ustanovenia 

 

1. Obecné zastupiteľstvo v Nižnej Myšli  prerokovalo toto Všeobecne záväzné nariadene 

na zasadnutí dňa 10.12.2020  a  schválilo ho uznesením č. 23/14/20 

2. Toto Všeobecne záväzné nariadenie nadobúda účinnosť 15 dňom od jeho vyvesenia na 

úradnej tabuli obce Nižná Myšľa. 

 

 

 

Prílohy: 1 – popisná časť 

              2 – grafická časť 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Miroslav Sisák, v. r. 

    starosta obce 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

O Z N Á M E N I E 
 

k návrhu Všeobecne záväzného nariadenia obce Nižná Myšľa č. 1/2021 

 

 

  

 Fyzické a právnické osoby môžu v zmysle § 6 ods. 4 zák. č.369/1990 Zb. 

o obecnom zriadení v znení zmien a doplnkov uplatniť pripomienky k návrhu 

Všeobecne záväzného nariadenia obce Nižná Myšľa o určení názvov ulíc a iných 

verejných priestranstiev na území obce Nižná Myšľa: 

 

 

- v písomnej forme na adresu: Obec Nižná Myšľa, Obchodná 104/11, 044 15 

 

 alebo 

 

- ústne do zápisnice na Obecnom úrade v Nižnej Myšli počas úradných hodín. 

 

 

 

 Pripomienkou možno navrhnúť nový text alebo odporučiť úpravu textu, a to 

doplnenie, zmenu, vypustenie alebo spresnenie pôvodného textu. Z pripomienky musí byť 

zrejme, kto ju predkladá. Inak navrhovateľ VZN nemusí na pripomienky prihliadať. 

 

 

 

 

 

 
Dátum zverejnenia návrhu VZN :  25.11.2020 

 

 

 

 

 

Termín na uplatnenie pripomienok k VZN :  od 25.11.2020 – 09.12.2020  

 

 

 

 

 

 
 

         Ing. Miroslav Sisák 

                                                                                                         starosta  obce 

 

 



Družstevná

Hlavná

Hlboká

Kopaničná

Lesná

Malá Nemecká

Mäsiarska

Obchodná

Poštová

Pri Hornáde

Repiská

Skladná

Slivková

Staničná

Strmá

Široká

Školská

Športová

Varhedná

Veľká Nemecká



Športo
vá

Skladná

Poštová

á
n

č
i

n
a
t

S

R
e
p
is

k
á

Repiská

O
b

c
h

o
d

n
á

O
b

c
h

o
d

n
á

O
b
c
h

o
d

n
á

M
a
l
á
 

N
e

m
e

c
k

á

Kopaničná

K
o

p
a

n
i
č

n
á

K
o

p
a

n
i
č

n
á

K
o

p
a

n
i
č

n
á

L
e
s

n
á

L
e
s

n
á

S
t
a

n
ič

n
á

S
t
a

n
i
č

n
á

S
t
a

n
i
č

n
á

H
l
a

v
n

á

H
l
a

v
n

á

H
lavná

H
l
a

v
n

á

H
l
a

v
n

á

H
la

v
n
á

H
l
a

v
n

á

H
l
a

v
n

á

H
l
a

v
n

á

S
l
i
v

k
o

v
á

M
ä
s
i
a
r
s

k
a

Mäsia
rska

Strmá

H
lb

o
ká

Veľká Nemecká

V
e
ľ
k

á
 

N
e

m
e

c
k

á

Veľ
ká 

Nem ecká

Školská

Pri H
ornáde

Š
iro

ká

Družstevná

D
r
u

ž
s
t
e

v
n

á
D
r
u

ž
s
t
e

v
n

á
V

a
r
h

e
d

n
á

Príloha č. 2 Grafická časť
VZN č. 1/2021


